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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Liikenteen päästövähennysten saavuttaminen edellyttää siirtymää pois fossiilisista polttoaineista 
kohti vaihtoehtoisia käyttövoimia. Ajoneuvokannan uudistuminen ja vaihtoehtoisiin käyttövoimiin 
liittyvän infrastruktuurin saatavuus liittyvät kiinteästi toisiinsa. Teoreettisessa 
tutkimuskirjallisuudessa on osoitettu, että tämä nk. epäsuora verkostovaikutus voi johtaa siihen, 
että uuden teknologian käyttöönotto on liian hidasta (mm. Greaker ja Heggedal, 2010; Li et al., 2017; 
Meunier ja Ponssard, 2020). Tällöin on perusteltua kohdistaa julkista tukea sekä uuden teknologian 
hankintaan että infrastruktuurin rakentamiseen.

Vaihtoehtoisten käyttövoimien ja infrastruktuurin yhteyttä on tutkittu mm. norjalaisella, italialaisella 
ja yhdysvaltalaisella ajoneuvokantatason aineistoilla (Pavan, 2017; Shiver, 2015; Springel, 2021, 
Wold ja Ölnes, 2016) sekä karkeamman tason maakohtaisilla aineistoilla (Li et al. 2021). Näiden 
empiiristen tutkimusten sekä teoreettisen kirjallisuuden perusteella voidaan tehdä seuraavat 
johtopäätökset: 

• jakeluinfrastruktuuriin suunnatut tuet kasvattavat uuden teknologian ajoneuvokantaa 
enemmän kuin uuden teknologian hankintaan tai käyttöön kohdistuvat tuet,

• markkinakehityksen alkuvaiheessa on tehokkainta kohdistaa tukia sekä infrastruktuurin 
kehittymiseen että ajoneuvojen hankitaan,

• jakeluinfrastruktuurin tuen vaikuttavuus riippuu markkinan koosta, infrastruktuurin 
tukeminen on tehokasta etenkin teknologian käyttöönoton alkuvaiheessa.

Kansallisen jakeluinfraohjelman luonnoksessa esitetään laaja joukko toimenpiteitä, jotka koskevat 
mm. vaihtoehtoisien käyttövoimien hankitaan ja latausinfraan kohdistuvia tukia ja velvoitteita, 
tiedonvälitystä, EU-tasolta tulevien vaatimuksien ennakointia, jakeluinfran kehittymisen seurantaa 
sekä käytettävyyttä. Yleisesti ottaen ohjelmassa esitettyjä johtopäätöksiä ja toimia voidaan pitää 
perusteltuina. Eri käyttövoimien sekä ajoneuvotyyppien osalta markkinat voivat olla hyvin erilaisessa 
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kehitysvaiheessa. On tärkeää seurata tilanteen kehittymistä, jotta toimenpiteitä voidaan kohdistaa 
erityisesti sinne, missä markkinaehtoisen kehityksen vauhdittaminen on perusteltua.
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